

Secretaria Geral da Governadoria

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2021 - SGG/GO**

Processo: 2020.1803.700.5715.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2021.

Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote.

Órgão Gerenciador: Secretaria-Geral da Governadoria-SGG.

Objeto: Registro de preço para a eventual prestação de serviço de locação e montagem, sob demanda, de equipamentos, estruturas e materiais para a realização de eventos, nos valores estimados, estabelecidos na planilha abaixo.

Data da Assinatura: 12/11/2021.

Empresa Adjudicatária: SHOWNEWS COMUNICAÇÕES E PRODUÇÕES LTDA-ME, CNPJ sob nº 07.685.980/0001-52.

Vigência: 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato no DOE/GO.

Itens Adjudicados:

Item	Unid.	Quant	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
1	Metro Linear/diária	400	ALAMBRADOS - locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Alambrado Disciplinador de público.	R\$ 29,69	R\$ 11.876,00
2	Metro Linear/diária	300	FECHAMENTO ESTRUTURADO- locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem em ferro metalon	R\$ 160,20	R\$ 48.060,00
3	Metro Linear/diária	800	GRADIL - locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de disciplinadores em grade de alumínio.	R\$ 30,03	R\$ 24.024,00
4	Metro Linear/diária	200	BARRICADAS - locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Barricada de contenção de público.	R\$ 176,47	R\$ 35.294,00
5	Metro Linear/diária	200	FECHAMENTO CEGO - locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Fechamento de área.	R\$ 144,15	R\$ 28.830,00
6	Metro Linear/diária	700	BOX TRUSS Q15 - locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem.	R\$ 40,05	R\$ 28.035,00
7	Metro Linear/diária	1500	BOX TRUSS Q20 - locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem.	R\$ 36,71	R\$ 55.065,00
8	Metro Linear/diária	1700	BOX TRUSS Q30 - locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem.	R\$ 36,71	R\$ 62.407,00
9	M2/diária	2000	PISO PALET COM CARPETE - locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de piso estrutura tipo pallet.	R\$ 24,05	R\$ 48.100,00
10	M2/diária	3680	PISO DECK - locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de estrutura modular.	R\$ 100,12	R\$ 368.441,60
11	M2/diária	1760	PISO TIPO ESTRUTURADO: locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem em serviço de locação de Piso Estruturado.	R\$ 53,40	R\$ 93.984,00
12	M2/diária	1760	Tablado/Palco - locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de estrutura modular.	R\$ 133,50	R\$ 234.960,00
13	Unid/diária	10	PALCO PALANQUE 8x7 com Cobertura - locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Palco.	R\$ 10.269,48	R\$ 102.694,80
14	Unid/diária	10	Palco (somente Piso e Grid). Medidas aproximadas: 6m (largura) x 6m (profundidade) com 0,30m (altura).	R\$ 9.999,15	R\$ 99.991,50
15	Unid/diária	10	PALCO DUAS AGUAS -(12x8) Com Cobertura - locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Palco, com gride necessário para suportar equipamentos de iluminação. Revestido em compensado multi laminado.	R\$ 17.280,90	R\$ 172.809,00
16	Unid/diária	20	COBERTURA TIPO TENDA PIRAMIDAL (10,00 x 10,00): Fornecimento de locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem, com ou sem fechamento laterais em U ou total.	R\$ 747,60	R\$ 14.952,00
17	Unid/diária	50	COBERTURA TIPO TENDA PIRAMIDAL (8 x 8): Fornecimento de locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem, com ou sem fechamento laterais em U ou total.	R\$ 640,80	R\$ 32.040,00
18	Unid/diária	50	COBERTURA TIPO TENDA PIRAMIDAL (6x 6): Fornecimento de locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem, com ou sem fechamento laterais em U ou total.	R\$ 345,31	R\$ 17.265,50
19	Unid/diária	110	COBERTURA TIPO TENDA PIRAMIDAL (5 x 5): Fornecimento de locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem, com ou sem fechamento laterais em U ou total.	R\$ 556,69	R\$ 61.235,90
20	Metro Linear/diária	250	RAMPA DE ACESSIBILIDADE: fornecimento de locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de rampa de acessibilidade construída, revestida com carpete cinza grafite 4mm.Diária mínima de 24 horas.	R\$ 56,73	R\$ 14.182,50
21	Unid/diária	120	ESTRUTURA PARA SECRETARIA: Fornecimento de locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Secretaria.	R\$ 327,02	R\$ 39.242,40
22	Unid/diária	450	BALCÃO PADRONIZADO: Fornecimento de locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Balcão padronizado com fechamentos laterais e frontais.	R\$ 59,40	R\$ 26.730,00
23	Metro Linear/diária	15	PÓRTICO COM BOX TRUSS: Fornecimento de locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de pórtico em estrutura metálica Box Truss.	R\$ 124,82	R\$ 1.872,30
24	Unid/diária	15	ESTRUTURA DO TIPO CAMAROTE - Fornecimento de locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Camarote.	R\$ 2.039,21	R\$ 30.588,15

 <p>Estado de Goiás Imprensa Oficial do Estado de Goiás</p>	  <p>Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás Fones: 3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032 www.abc.go.gov.br</p>	<p>Diretoria</p> <p>Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior Presidente</p> <p>Rafael dos Santos Vasconcelos Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site</p> <p>Wagner Oliveira Gomes Diretor de Gestão Integrada</p> <p>Previsto Custódio dos Santos Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais</p>
---	---	---



25	Metro Linear/diária	400	ESTRUTURA GUARDA CORPO - Fornecimento de locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Guarda corpo para delimitação, com 1m de altura. Diária mínima de 24 horas.	R\$ 203,58	R\$ 81.432,00
26	Metro Linear/diária	1500	ESTRUTURA EM PERGOLADO: Fornecimento de locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Pergolado com travessas de alumínio anodizado. Diária mínima de 24 horas.	R\$ 78,62	R\$ 117.930,00
27	Unid/diária	15	ESTRUTURA PARA HOUSE MIX: Fornecimento de locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem, coberta com tenda piramidal.	R\$ 1.002,91	R\$ 15.043,65

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
28	Unid/diária	15	CARRO DE SOM (MINI TRIO) COM PALCO - Locação de Carro de Som tipo Mini Trio, com Equipamento completo de Som, quilometragem livre, de porte médio (mini-trio).	R\$ 593,07	R\$ 8.896,05
29	Unid/diária	15	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO - fornecimento de locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem.	R\$ 1.293,28	R\$ 19.399,20
30	Unid/diária	15	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE -fornecimento de locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Equipamentos de som/sonorização para eventos em local aberto e/ou fechado.	R\$ 684,18	R\$ 10.262,70
31	Unid/diária	15	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MEDIO PORTE - fornecimento de locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Equipamento de som/sonorização para eventos em local aberto e/ou fechado.	R\$ 1.351,68	R\$ 20.275,20
32	Unid/diária	75	MICROFONE COM FIO: Locação de Microfones de mão, com fio, profissional.	R\$ 11,77	R\$ 882,75
33	Unid/diária	45	MICROFONE SEM FIO - Locação de Microfones sem fio, microfone de mão, sem fio, profissional com bateria.	R\$ 21,02	R\$ 945,90
34	Unid/diária	15	PAINEL /TELA EM LED 07MM - locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Tela em LED de 07mm (P07).	R\$ 2.749,77	R\$ 41.246,55
35	Unid/diária	10	PAINEL /TELA LED de 12mm (P12) ou equivalente :locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Tela em LED em altíssima definição (para transmissão simultânea).	R\$ 5.006,25	R\$ 50.062,50
36	Unid/diária	10	PAINEL/TELA LED: locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Tela em LED de Led Indoor, TELAS EM LEDS PH03, PH 6.67.	R\$ 6.007,50	R\$ 60.075,00
37	Unid/diária	30	PAINÉIS DE LED PARA USO EM AMBIENTES INTERNOS - Características dos painéis INDOOR: Painéis de LED modular com gabinetes slim fabricados em liga de alumínio e com peso inferior a 18 Kg/gabinete.	R\$ 208,26	R\$ 6.247,80
38	Unid/diária	30	TELA DE PROJEÇÃO 300 POLEGADAS - Fornecimento, montagem, manutenção e desmontagem de Tela de projeção portátil (tripé), tamanho de até 300 polegadas.	R\$ 228,53	R\$ 6.855,90
39	Unid/diária	30	TE LA DE PROJEÇÃO 180 POLEGADAS - Fornecimento de locação, montagem, manutenção e desmontagem de Tela de projeção portátil (tripé), tamanho de até 180 polegadas.	R\$ 166,87	R\$ 5.006,10
40	Unid/diária	15	PROJETOR 10000 LUMENS - Fornecimento de locação, montagem, manutenção e desmontagem de projetor multimídia com Luminosidade (mínima).	R\$ 667,50	R\$ 10.012,50

Item	Unid	Quant.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
41	unid/serviço	250	PONTO DE ILUMINAÇÃO: locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de instalação de ponto de iluminação tenda, com lâmpada bulbo 80W.	R\$ 80,10	R\$ 20.025,00
42	unid/serviço	250	PONTOS DE ENERGIA: locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Tomada tripolar 2P + T - 220V.	R\$ 22,86	R\$ 5.715,00
43	Unid/diária	2000	REFLETORES SET LIGHT LED: locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Refletores Set Light LED de alta potência 300W para iluminação com cabeamento apropriado e instalação.	R\$ 41,39	R\$ 82.780,00
44	Unid/diária	600	REFLETORES MINI BRUTT: locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem DE Refletores mini brutt de 4 lâmpadas, 650 watts cada.	R\$ 125,17	R\$ 75.102,00
45	unid/serviço	30	QUADRO INTERMEDIÁRIO PARA CONEXÕES: locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem.	R\$ 112,34	R\$ 3.370,20
46	unid/serviço	120	PONTO DE ENERGIA E ILUMINAÇÃO: locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Locação e Instalação de "Pontos de Energia".	R\$ 66,75	R\$ 8.010,00
47	ml/serviço	300	PASSA CABO: Serviço de fornecimento, montagem, manutenção e desmontagem de passa cabo para proteção.	R\$ 85,44	R\$ 25.632,00
48	unid	15	JOGO DE CABO PARA DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA: locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de jogo de cabos para distribuição de energia com 100m.	R\$ 229,62	R\$ 3.444,30
49	unid/diária	220	Kit c/04 Lâmpadas HQI 400w - locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de lâmpadas tipo "refletor tipo HQI de 400 watts".	R\$ 63,41	R\$ 13.950,20
50	Unid/diária	10	Gerador de energia 260 KVA Locação, montagem e operação de funcionando, incluindo o extintor de incêndio e o Técnico Operador operando do início ao fim do evento.	R\$ 1.532,25	R\$ 15.322,50

Item	Unid	Quant	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
51	Unid/diária	200	Locação de Extintor tipo água com base em ferro pintado, capacidade para 6kg.	R\$ 115,39	R\$ 23.078,00
52	Unid/diária	100	Locação de Extintor tipo água com base de ferro pintados, capacidade de 10kg.	R\$ 79,23	R\$ 7.923,00

Item	Unid	Quant	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
53	METRO LINEAR	400	Lona impressa em policromia, para ser instalada na estrutura das fachadas de acesso ao evento com arte a ser fornecida pela contratante.	R\$ 90,11	R\$ 36.044,00
54	M2	600	PLOTAGEM - Plotagens (Lonas Vinílicas) - Impressão de lona para ambientação e sinalização do espaço expositivo, com instalação e desinstalação das peças.	R\$ 48,18	R\$ 28.908,00
55	M2/diária	85	Pórtico em estrutura metálica Box Truss com lona impressa digitalmente e iluminação.	R\$ 72,31	R\$ 6.146,35
56	m2/diária	100	Backdrop com estrutura Box truss Q15 e Fechamento em lona impressa em Sistema Digital de Alta Resolução para fundo de palco.	R\$ 24,20	R\$ 2.420,00

Item	Unid	Quant	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
57	Unid/diária	30	Locação de Púlpito de Acrílico, C- 0,5m L- 0,5m H- 1, 10m.	R\$ 82,60	R\$ 2.478,00
58	Unid/diária	200	Mesa com tampo de vidro fumê com Ø 0,90 m e 0,71m de altura.	R\$ 99,46	R\$ 19.892,00
59	Unid/diária	150	Prateleira padronizada com 3 níveis, com C- 1,0m L- 0,50m H- 2, 20m.	R\$ 30,03	R\$ 4.504,50
60	Unid/diária	6000	Cadeiras em estrutura metálica na cor preta e assento estofado.	R\$ 21,36	R\$ 128.160,00
61	Unid/diária	300	Banqueta alta com estrutura metálica e assento estofado.	R\$ 49,72	R\$ 14.916,00
62	Unid/diária	150	AR CONDICIONADO- locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de ar condicionado tipo janela.	R\$ 117,81	R\$ 17.671,50



63	Unid/diária	15	LOCAÇÃO DE MESA DE HONRA - com no mínimo 3 metros de comprimento e máximo de até 5 metros de comprimento com no mínimo 90 cm de largura.	R\$ 69,42	R\$ 1.041,30
64	Unid/diária	1260	Locação de Cadeira de plástico PVC, Cadeiras plásticas com apoio de braços em PVC.	R\$ 11,84	R\$ 14.918,40
65	Unid/diária	315	Locação de mesas plásticas quadradas.	R\$ 5,67	R\$ 1.786,05
66	Unid/diária	30	Locação de ventilador oscilante de coluna (pedestal).	R\$ 100,12	R\$ 3.003,60
67	Unid/diária	15	Bebedouro refrigerado compacto para galão de 20 litros, com duas torneiras.	R\$ 80,10	R\$ 1.201,50
68	Unid/diária	50	Locação e instalação de Climatizadores evaporativos com Volume de ar movimentado.	R\$ 242,30	R\$ 12.115,00
69	Unid/diária	200	Locação e instalação de Cooler evaporativo com sistemas de colmeia.	R\$ 242,30	R\$ 48.460,00
70	Unid/diária	105	Locação de Mesas de apoio 50x80 cm mínimo, em madeira.	R\$ 30,70	R\$ 3.223,50
71	Unid/diária	200	Locação de Lixeira com capacidade de 50 litros.	R\$ 51,39	R\$ 10.278,00
72	Unid/diária	60	Locação de Frigoriferador para pequenos ambientes com capacidade de armazenamento de 120 litros.	R\$ 103,46	R\$ 6.207,60
Item	Unid	Quant	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
73	Unid/diária	60	BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTIL MODELO STANDARD -Fornecimento de locação e serviços de Banheiro químico portátil.	R\$ 304,38	R\$ 18.262,80
74	Unid/diária	20	BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTIL PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS - Fornecimento de locação e serviços de Banheiro químico.	R\$ 320,40	R\$ 6.408,00

A Ata de Registro de Preços se encontra à disposição dos interessados no site <https://www.secretariageral.go.gov.br/> e na Gerência de Compras Governamentais, localizada Rua 82, nº 400, Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 4º andar, Setor Sul, em Goiânia - GO, Fone: (62) 3201-5477.

Protocolo 266900

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2021

ÀS 11:17 horas do dia 04 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria Geral da Governadoria, homologa a adjudicação referente ao Processo 202118037003566, Pregão 005/2021

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº 1-Lote único

Situação: FRACASSADO

Item nº 1 Produto/Serviço: COROA DE FLORES PARA HOMENAGENS PÓSTUMAS
Item nº 2 Produto/Serviço: ORQUÍDEA FALEANÓPOLIS
Item nº 3 Produto/Serviço: BUQUE DE FLORES NATURAIS - COM ROSAS, TRIGO, FLOR DO CAMPO

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário(a)

Protocolo 266750

Procuradoria Geral do Estado – PGE

Portaria 411- GAB/2021 - PGE

A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 5º, inciso I, da Lei Complementar nº 58, de 04 de julho de 2006, e nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e Lei Estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012, resolve:

Art. 1º. Designar a servidora LUDMILLA ARRUDA MENDES, inscrita no CPF sob o nº 936.316.421-72, nos termos do art. 51, da Lei Estadual nº 17.928/2012, para o exercício da função de gestora do Contrato nº 16/2021-PGE, decorrente do Processo de nº 201900003007655, de 29/07/2019, que tem por objeto a contratação de empresa prestadora de serviços arquivísticos, digitalização, registro e transmissão eletrônica de documentos diversos assentados no acervo físico desta Procuradoria-Geral do Estado de Goiás (PGE), e, em suas ausências e impedimentos, a servidora NATALLI GONÇALVES DIAS BARRETO, inscrita no CPF sob o nº 964.244.781-91.

Art. 2º. Para a consecução do ajuste em questão, a servidora ora designada deverá, primordialmente, sob pena de responsabilidade:

I - fiscalizar, acompanhar e verificar sua perfeita execução, em todas as fases;

II - anotar, em registro próprio, as ocorrências relativas à execução do ajuste, inclusive com a juntada de documentos, em ordem cronológica, necessários ao seu bom acompanhamento, determinando as providências necessárias à correção das falhas ou defeitos observados com estabelecimento de prazo para a solução;

III - transmitir ao contratado instruções e comunicar alterações de prazos, cronogramas de execução e especificações do projeto, quando for o caso e após autorização expressa da autoridade superior;

IV- dar imediata ciência formal a seus superiores dos incidentes e das ocorrências da execução que possam acarretar a imposição das sanções ou a rescisão contratual;

V - adotar as providências necessárias para a regular execução do ajuste;

VI - manter controle de pagamentos efetuados e dos saldos orçamentário, físico e financeiro do ajuste;

VII - verificar a qualidade do objeto, podendo exigir sua correção, quando não atenderem os termos do que foi contratado;

VIII - esclarecer prontamente as dúvidas do contratado, solicitando ao setor competente, se necessário, parecer de especialistas;

IX - acompanhar e controlar os prazos constantes do ajuste, mantendo interlocução com o contratado quanto aos limites temporais;

X - manifestar-se por escrito às unidades responsáveis a respeito da necessidade de adoção de providências visando à prorrogação do prazo ajustado, antecipadamente ao término de sua vigência, observados os prazos exigíveis para cada situação, nunca inferiores a 60 (sessenta) dias;

XI - manifestar-se por escrito às unidades responsáveis, acerca da necessidade de adoção de providências visando à deflagração de novo procedimento, se cabível, antecipadamente ao término da vigência do ajuste, observadas as peculiaridades de cada objeto e os prazos exigíveis para cada situação, nunca inferiores a 120 (cento e vinte) dias;

XII - observar se as exigências do instrumento convocatório e do ajuste foram atendidas em sua integralidade;

XIII - fiscalizar a obrigação de manter, durante toda a execução do ajuste, em compatibilidade com as obrigações assumidas, as condições de habilitação e qualificação exigidas, bem como o regular cumprimento das obrigações trabalhistas e previdenciárias.

Art. 3º. A gestora designada responderá aos órgãos de controle nos casos de inexecução na execução das tarefas que lhe são atribuídas ou de omissão, em especial: